SHPALLJE PER PLOTESIMIN E VENDEVE VAKANDE

Neé zbatim te ligjit nr. 139/2015” Pér vetqeverisjen vendore “( i indryshuar), ligjit nr.7961, daté
12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”(i ndryshuar), Bashkia Elbasan shpall procedurén
e konkurimit pér pozicionet :

Administratoré né Njésité Administrative

Pérshkrimi pérgjithésues 1 punés per pozicionin st Me sipér eéshté:

Eshté pérgjegjés pér funksionimin e téré administratés sé njesisé pérkatése, pér
respektimin e ligjeve dhe akteve nénligjore, né funksion té kryerjes sé detyrave té tyre
dhe respektimit té té drejtave dhe lirive themelore té shtetasve.

Kérkon dhe realizon bashképunimin e administratés sé njésisé pér realizimin e detyrave
te tyre dhe urdherave e vendimeve te Kryetarit te Bashkise dhe Keshillit Bashkiak.
Organizon dhe monitoron evidentimin dhe regjistrimin e kérkesave dhe ankesave té
gytetaréve dhe merr masat pér zgjidhjen e tyre né pérputhje me ligjet dhe kompetencat e
tij.

Kérkesat apo ankesat do té behen me shkrim sipas formularéve té caktuar dhe
regjistrohen né njé regjistér teé vecanté sipas problemit gé trajtojné dhe né bashképunim
me strukturat e tjera té Bashkisé jep zgjidhjen pérkatése ose péergjigjen gqytetaréve.Pasi i
eshte dhéene zgjidhje problemit ose pergjigje gytetarit, e tere praktika e krijuar arshivohet
ne zyrat e rajonit.

Péer kérkesat apo ankesat qe i pércillen strukturave te€ tjera té Bashkise, administratori jep
opinionin e tij me shkrim.

Administratori eshté péergjegjes per mbarevajtjen e institucioneve arsimore dhe kulturore
gé gjenden neé territorin e njesise sé tij administrative.

Péer kété né bashképunim me drejtuesit e shkollave, drejtuesit e drejtorisé sé arsimit merr
masa per obligimin e nxenésve pér vijimin e mesimeve, frekuentimin normal te
mesimeve prej tyre, si dhe mirembajtjen e ambienteve shkollore dhe paisjen e tyre me
mjetet e nevojshme. Peér parregullésite e konstatuara sa me sipéer propozon masat dhe
sanksionet péerkatése ligjore, né zbatim té ligjit pér arsimin parauniversitar.

Gjithashtu né bashképunim me strukturat e permendura me sipér bén studime dhe
propozime konkrete pér ngritjen e institucioneve te reja né territorin e njesise se tij.

Ne bashkeépunim me drejtuesit e institucioneve kulturore sportive dhe drejtoriné péerkatése
ne Bashki, merr masa pér mirémbajtjen e ambienteve té tyre, si dhe organizimin e
veprimtarive funksionale ne to.



10. Administratori sé bashku me specialistin e urbanistikés dhe shérbimeve, merr masa pér
mbarévajtjen e shérbimeve né njésiné e tij dhe kontrollon zbatimin e ligjit né fushén e
urbanistikes.

11. Ushtron kontrolle dhe evidenton ndértimet qé kryhen pa leje ndértimi né territorin e
njésise sé tij dhe bén denoncimin prané Inspektoriatit t€ Mbrojtjes dhe Kontrollit te
Territorit ne Bashki.

12. Kerkon nga strukturat perkatese kryerjen e sherbimeve né njesine e tij, si pastrimin,
gjelbérimin, furnizimin me ujé dhe energji elektrike, mirémbajtjen e rrugéve dhe
kanalizimeve et;.

13. Ushtron kontrolle dhe kérkon nga banoret dhe subjektet private té njésise se tij
respektimin e akteve té ndryshme ge rregullojne keto sherbime. Ne rast té konstatimit te
shkeljeve dhe demtimeve té ndryshme, pezullon veprimet e kundérligjshme dhe |
propozon Kryetarit t€ Bashkisé marrjen e masave ndaj fajtoréve.

14. Né fushéen e tregtise, kontrollon zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore nga subjektet e
ndryshme ne njesine e tij dhe bashkeépunon me drejtorine e taksave ne Bashki per
evidentimin e taksapaguesve dhe vjeljen e taksave te ndryshme.

15. Merr masa pér funksionimin e tregjeve dhe minitregjeve té lira né territorin e njéesisé sée
tij.

16. Evidenton dhe bashképunon me O.J.Q. e ndryshme pér zhvillimin e programeve te
perbashketa ne interes te banoreve te njesise administrative.

17. Léshon veértetime banoréve te njesisé seé tij né lidhje me identitetin e tyre, gjendjen e
strehimit, ndihmen ekonomike, si dhe cdo lloj vertetimi ge ka lidhje me detyrat dhe
kompetencat e tij.

18. Korespondenca me organet e Bashkisé dhe strukturat e tjera té saj ruhet prané zyrave té
njésisé/lagjes sipas rregullave te arshives.

iii KUSHTET DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet si vijon:

Tée jete shtetas shqiptar;

Te kete arsim te larte;

Te kete pasur eksperiencé pune né pozicione drejtuese;

Té mos kené maseé disiplinore né fuqi;

Teé mos jete | denuar nga organet gjyqgesore dhe te drejtesise me vendim te formes se prere;
Tée jete ne gjendje té mire shendetesore dhe i afte fizikisht e menderisht per te vepruar;

Te kete cilesi té larta morale e qytetare;

Té plotésojné kushtet dhe kerkesat e posacme, Si vijon:

1. Té preferohet diplomé té nivelit “Master Shkencor”, edhe diploma e nivelit “Bachelor’” duhet
té jeté né té njéjtén fushé (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura
paraprakisht prané institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne
fuqi).

2. Té kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 vite né pozicione drejtuese
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3. Te kene njohuri te perdorimit te programeve baze komojuterike;
4. Te kené aftési té mira komunikuese dhe té punés né grup;
5. Te keté vendbanimin ne njésineé administrative perkastese;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

Kandidatet duhet te dorezojne prane Njesise sé Burimeve Njerezore té Bashkise Elbasan
dokumentacionin si meposhte

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip g€ e gjeni né linkun:
https://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

b- Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor) Pér diplomat e marra jashté
Republikes se Shqiperise te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

c- Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e- Vertetim te gjendjes shendetéesore;

f- Vetedeklarim té gjéndjes gjyqesore;

g- Raport mjekesor qe verteton se eshte i afté péer pune;

h- Cdo dokumentacion tjetéer ge verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vlerésimet
pozitive apo te tjera te permendura née jeteshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Bashkisé Elbasan, brenda
datés 28.07.2025.

.ﬂ REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ne daten 31.07.2025 Drejtoria e Administrates dhe Burimeve Njerezore te Bashkise Elbasan, do
té shpallé né fagen zyrtare té Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe Aftésive (portali “Shérbimi
Kombétar i Punésimit”), fagen zyrtare té Bashkisé dhe né stendén e informimit té publikut, listén
e kandidateve ge plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe orén e sakte
ku do té zhvillohet intervista.

Né té njejten daté kandidatét ge nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta do té njoftohen
individualisht nga Drejtoria e Administrates dhe Burimeve Njerézore , népermjet adreses se tyre
té e-mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatéet do te vleresohen né lidhje me njohurite mbi:

a) Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar;

b) Ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar;

¢) Ligjin nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqiperise”;

d) Ligjin nr.90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”;



e) Ligjin nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nénligjore dalé né zbatim
te tij;

f) Ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”;

g) Ligjin nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té intereresave ”;

h) Ligjin nr. 119/2014, “Pér té drejtén e informimit”;

i) Ligjin nr. 8517, daté 22.07.1999 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar;

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me :

a- Vleresimin me shkrim, deri né 40 pike;

b- Intervistén e strukturuar me goje ge konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre
per karrieren, deri né 50 pike;

c- Jeteshkrimin, ge konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me
fushén, deri né 10 pike.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né péerfundim té vlerésimit té kandidatéve, Bashkia Elbasan do té shpallé fituesin né fagen zyrtare
té Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe Aftésive (portalin Shérbimi Kombétar i Punésimit), fagen
zyrtare té bashkisé dhe né stendén e informimit té publikut.

Teé gjithe kandidatét pjesémarrés ne kete procedure, g€ aplikojné do té njoftohen né meéenyre
elektronike pér:

» Fazat e métejshme té procedures;
» Datén e daljes sé rezultateve te verifikimit paraprak;
» Datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi.

Pér té marré kété informacion, kandidatét duhet té vizitojné né ményré té vazhdueshme fagen e té
Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe Aftésive (portalin Shérbimi Kombétar i Punésimit), fagen
zyrtare te bashkise dhe ne stendéen e informimit te publikut, duke filluar nga data 31.07.2025.



